
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą  

 

 

 2022-07- Nr. (14)-D8(E)- 

    

 

DĖL ĮSAKYMŲ PAKEITIMO PROJEKTŲ DERINIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. D1-680 „Dėl Klimato kaitos programos 

kompensacinių išmokų daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 1) ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. birželio 1 d. 

įsakymo Nr. D1-160 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 2). 

Projekto 1 tikslas – padidinti gyvenamųjų pastatų šilumos punktų ir kitų vidaus šildymo ir 

karšto vandens sistemų modernizavimo mastą. Siekiant pastatuose įdiegti daugiau energinio 

efektyvumo didinimo priemonių ir sumažinti gyventojų išlaidas už energiją, siūloma sudaryti 

palankesnes finansavimo sąlygas išplečiant paramos gavėjo sąvoką – valstybės parama gali būti 

teikiama ne tik daugiabučio namo gyventojams, bet ir šilumos tiekėjams (kadangi dalis šilumos 

punktų priklauso šilumos tiekėjams), nustatant projekto įgyvendinimo laikotarpį nuo sutarties 

įsigaliojimo datos, ne ilgesnį kaip 18 mėnesių.  

2022 birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Seimui pritarus Valstybės paramos daugiabučiams 

namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo Nr. I-2455 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui, 

padidintas kompensacinės išmokos dydis – nuo 30 iki 80 proc. Atsižvelgus į tai, Projekte 1 siūloma 

subsidiją teikti vadovaujantis 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo 

tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 

straipsnius (toliau – Bendrasis bendrosios išimties reglamentas), 2012 m. spalio 25 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies 

keičiamos direktyvos 2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 

2006/32/EB, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. 1123 „Dėl 

regioninės pagalbos teikimo pagal Lietuvos Respublikos regioninės pagalbos žemėlapį, taikytiną nuo 

2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d.“. 

Projekte 1 siūloma nustatyti, kad jei paramos gavėjai yra butų ir kitų patalpų savininkai, 

subsidijos dydis yra ne didesnis kaip 80 proc. visų tinkamų finansuoti daugiabučių namų vidaus 

šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimo projekto išlaidų. Jeigu paramos gavėjas yra 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012L0027&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0125&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010L0030&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32004L0008&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006L0032&locale=lt


2 

 

 
 

šilumos tiekėjas, nuosavybės teise valdantis šilumos punkto įrenginius, subsidija būtų 

apskaičiuojama, priklausomai nuo įmonės dydžio ir vietovės, nuo 50 iki 80 proc.  

Šiais metais padidintas finansavimas priemonei „Kompensacinių išmokų daugiabučių namų 

vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui“ nuo 1,5 iki 4 mln. eurų iš Klimato kaitos 

programos lėšų. 

Keičiant Projektą 1, būtina pakeisti ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. birželio 

1 d. įsakymą Nr. D1-160 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo 

patvirtinimo“, nes juo patvirtinto 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo 

III skyriuje „Plėtros programos pažangos priemonės veiklų suvestinė“ nurodyta paramos gavėjo 

sąvoka neapima šilumos tiekėjų. Siūloma Projektą 2 papildyti (1.3 papunktis) nuostatomis ir 

užtikrinti, kad paramos gavėjai būtų ne tik daugiabučio namo, pastatyto pagal iki 1993 metų 

galiojusius statybos techninius normatyvus, buto ar kitų patalpų savininkai, bet ir šilumos tiekėjas, 

nuosavybės teise valdantis šilumos punkto įrenginius daugiabučiame name, pastatytame pagal iki 

1993 galiojusius metų statybos techninius normatyvus.  

Projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos Sąjungos teisės 

reikalavimams ir Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos programai, neperkelia 

ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Projektuose siūlomiems pakeitimams įgyvendinti iki šių įsakymų įsigaliojimo kitų teisės aktų 

pakeisti nereikės, neigiamų pasekmių priėmus Projektus nenumatoma.  

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projekte 1 apibrėžta paramos gavėjo sąvoka, kurią aprobuos Valstybinė lietuvių kalbos komisija.  

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (toliau – TAIS). Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 1994 m. 

rugpjūčio 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.  728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 28.4 papunktyje nurodyta: „<...> jeigu dėl nenumatytų 

aplinkybių teisės aktas turi būti priimtas nedelsiant, institucijos gali motyvuotai prašyti pateikti 

išvadas dėl teisės akto projekto skubos tvarka (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas) išimtiniais atvejais, 

kai teikiami derinti teisės taikymo aktų, kurie turi įsigalioti nedelsiant, projektai“. Atsižvelgdami į 

tai, kad šie keitimai įgyvendina skubos tvarka priimtą Valstybės paramos daugiabučiams namams 

atnaujinti (modernizuoti) įstatymą, kuris įsigalios 2022 metų liepos 15 d., turi būti atlikti kaip galima 

greičiau, todėl prašome suinteresuotas institucijas ir visuomenę pastabas ir pasiūlymus pateikti 

skubos tvarka per 5 darbo dienas nuo projekto paskelbimo TAIS.  Negavus argumentuotų pastabų 

ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad Projektams pritarta. 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės 

(vadovas – Dainius Čergelis, tel. 8~616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) patarėja Živilė 

Liberienė, tel. 8~677 55 774, el. p. zivile.liberiene@am.lt, ir vyriausioji specialistė Vaiva 

Rumbutienė, tel. 8~695 31 922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas 1, 20 lapų. 

2. Projektas 2, 1 lapas, 

3. Projekto 2 lyginamasis variantas, 1 lapas. 



3 

 

 
 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

5. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 9 lapai. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rumbutienė, 8~695 31 922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt 

  



4 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKO APLINKOS MINISTERIJOS 

2022-   RAŠTO NR. (14)-D8(E)- 

GAVĖJŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

Lietuvos šilumos tiekėjui asociacijai 

Lietuvos konkurencijos tarybai 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybai 

Centriniai projektų valdymo agentūrai 

Asociacijai „Lietuvos būtų ūkis“ 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Respublikiniams būsto valdymo ir priežiūros rūmams 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 


